
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.1

.2
0
2
2
 9

:3
1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Martin Svoboda 

Číslo studenta:  E19642 

Název diplomové práce:  Využití mezinárodního daňového plánování v českých podmínkách 

Cíl práce: Cílem práce je komparace daňového zatížení v případě (ne)využití vybraných 

daňových rájů a obvyklých metod optimalizace daňové povinnosti v ČR. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student se ve své diplomové práci zabývá problematikou mezinárodního daňového plánování. V teoretické části 

podrobně a na vysoké úrovni představuje základní principy a schémata daňového plánování. V praktické části 

v rámci případové studie autor komparuje daňové zatížení podnikání v ČR v případě (ne)využití daňových rájů. 

V této případové studii využívá modelový podnikatelský subjekt a představuje dvě ucelená schémata, pomocí 

kterých lze daňovou povinnost optimalizovat.  

 

Zvolené metody odpovídají účelům diplomové práce a výsledky spolu s komentáři reagují na vytyčený cíl, který 

lze hodnotit jako naplněný. Student spolupracoval s vedoucím práce, případné připomínky se snažil zapracovat. 

 

Po jazykové stránce je práce na velmi dobré úrovni, nicméně objevují si i jazykově kostrbatá slovní spojení, chyby 

ve slovosledu, v interpunkci a občas nevhodně využité výrazy. Tyto nepřesnosti však nejsou natolik četné, aby 

významně snížily kvalitu práce. Student rovněž použil ne úplně vhodný minulý čas v závěru. 

 

U kapitoly 3.2.3 mi chybí jakýkoliv zdroj, ze kterého autor příslušné informace čerpal. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % – diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V jakých situacích byste podniku nedoporučoval využívat schémata mezinárodního daňového plánování? 

2. V práci používáte slovní spojení „minimalizovat daňovou povinnost“ a „optimalizovat daňovou povinnost“. 

Jaký v nich vidíte rozdíl? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 12.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


